
NE: Niacinäquivalent, TE: Tocopheroläquivalent

Nährstoffe in ThickenUP®  

  100 g
BRENNWERT  kcal  368
 kJ  1564
Fett (0% kcal), davon  g  <0,15
- gesättigte Fettsäuren  g < 0,10
Kohlenhydrate (100% kcal)  g  90
  davon Zucker g <1,9
  davon Lactose g -
Ballaststoffe  g  <1,0 
Eiweiß (0% kcal)  g  <0,50 
Salz (=Na (g) x 2,5)  g  0,50
MINERALSTOFFE
Natrium  mg  200
Chlorid  mg  - 
Kalium  mg  - 
Calcium  mg  - 
Phosphor  mg  - 
Magnesium  mg  - 
Eisen  mg  - 
Zink  mg  - 
Kupfer  mg  -
Jod  μg  - 
Selen  μg  - 
Mangan  mg  - 
Chrom  μg  - 
Molybdän  μg  - 
Fluorid  mg  - 
VITAMINE
Vitamin A  μg  - 
Vitamin D  μg  - 
Vitamin K  μg  - 
Vitamin C  mg  -
Vitamin B1  mg  - 
Vitamin B2  mg  - 
Vitamin B6  mg  - 
Niacin  mg  - 
 mg NE  - 
Folsäure  μg  - 
Vitamin B12  μg  - 
Pantothensäure  mg  - 
Biotin  μg  - 
Vitamin E  mg α-TE  - 

ThickenUP® ist:

• Geruchs- und geschmacksneutral 

• Variabel in der gewünschten Konsistenz

• Nach dem Einrühren klumpenfrei und dickt 
 nicht nach

• Fett-, gluten-, lactose-, cholesterin- und  
 carrageenfrei

• In kalten und warmen Getränken und Speisen 
 anwendbar

Indikationen:

Geeignet zum Andicken von Flüssigkeiten und Speisen 
bei Kau- und Schluckstörungen/Dysphagie

Dosierung:

Getränke, Suppen, Saucen und pürierte Speisen 
können in jeder gewünschten Konsistenz angedickt 
werden.
Die Dosierung erfolgt nach dem neuen, einheitlichen
IDDSI-Standard. Je 100 ml Flüssigkeit (Wasser, Saft, 
Tee, Kaffee) benötigen Sie für:

Stufe 1 (gering angedickt):  ½ gestr. Esslöffel
Stufe 2 (leicht angedickt):   1 gestr. Esslöffel
Stufe 3 (mittel angedickt):  2 gestr. Esslöffel
Stufe 4 (stark angedickt): 3 gestr. Esslöffel

Lagerung:

Kühl und trocken aufbewahren. Dose nach Gebrauch 
wieder verschließen.

i

ThickenUp®

Instant-Pulver zum Andicken 
von Speisen und Getränken



Detailinformationen zu ThickenUP®

    Ballaststoffe
ThickenUP ® ist ballaststoffarm.

    Fett
Resource® ThickenUP ist fettfrei.

    Eiweiß
Der Eiweißanteil ist mit < 0,5 g / 100 g sehr gering.

ThickenUP® unter ständigem Umrühren langsam dem 
Getränk oder der pürierten Speise beigeben. Rühren bis sich 
das Pulver vollständig aufgelöst hat. Nach kurzer Zeit ist die 
gewünschte Andickung erreicht. Bei der Verwendung eines 
elektrischen Mixers: Auf kleiner Stufe kurz mixen.

Zubereitung:
i

Modifizierte Maisstärke. Kann Milch enthalten.

Allergene: Milch

Zutatenliste
i

    Bestellinformation

VE  Sorten  Art.Nr. PZNr.

6 x 227 g Neutral  12065168  2587191

Besondere Hinweise:

• Geeignet ab 3 Jahren.

i

    Kohlenhydrate
Der Kohlenhydratanteil besteht zu 100 % aus leicht verträglicher
modifizierter Maisstärke.

 in % vom Gesamt-  g / 100 ml
 kohlenhydratanteil  Nahrung

Oligo- und Polysaccharide  98  88,1
Zucker  2  < 1,9
Lactose  –  –
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